91MS0057-01-2021-000846-82
Дело № 2-57-291/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

22 июля 2021 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Ушаковой М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства экономического развития Республики Крым к Дзюбе А.И. о взыскании денежных средств,

руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
 В удовлетворении искового заявления исковое заявление Министерства экономического развития Республики Крым к Дзюбе А.И. о взыскании средств мер поддержки, использованных с нарушением требованием Закона Республики Крым от 25 июня 2020 года № 86-ЗРК/2020 «О некоторых мерах поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», полученных за апрель и май 2020 года в сумме 48 520,00 рублей, отказать в связи с добровольным удовлетворением ответчиком исковых требований после обращения истца с иском к мировому судье.
Взыскать с Дзюбы А.И. в доход местного бюджета госпошлину в размере 1655 (одна тысяча шестьсот пятьдесят пять) рублей 60 копеек на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова